cis p̄mo Erismegistus ⁊ Erone⁹ rex tra/
diderūt. Multū in cererē legū initia refe/
rūt. Ob eā rem legifera solita est a poetis
dicti. Argl̄ivo rex celebrate egyptijs. Her/
curius. Lacedemonijs. Licurg⁹. athenē
sib⁹. solon. populo romano p̄mū Romu/
lus. postea numā pomplius legū moni/
menta scripsit. sacrosancte religiōis leges
q̄s condidit. Rex regū dīs dīmantū im/
mortalis prepotētis ⁊ infinite maiestatis
deus. Moluam⁹ plētissime religionis vo/
lumina. cōtemplemur vtriusq̄ testamen/
ti religionē. an enim xp̄i adūtū ap̄d solū
hebreos̄ tenebat religio ad quā statuē
dam regendaz conseruandāq̄ iusta tpm
dispositionē. nūc per p̄uarchas. nūc p̄ p/
hetas. nūc ore p̄prio. nūc suo dīgito cō/
scriptas leges dedit. Etenī let illa q̄ oīm
leguz initiu fuit. in q̄ obediētia q̄ oīs car/
do religionis a p̄mo exigebat parente. ex
ore prodijē altissimi. qui ad eū inq̄. Et oī
ligno paradisi comedes. de ligno aut̄ scie
boni ⁊ mali ne comedas. In q̄cūq̄ enim
hora comederis morte morier̄. Rursus
duas mandatorū tabulas. q̄s Aoysi in
monte synai dedit suo dīgito conscriptis.
Venit postmoduz in mundum legifer v̄r
xp̄s. vera eterni patris sapientia. q̄ abolis/
tis superstitionib⁹ iudeoꝝ. deſtructis ero/
ribus infidelū vere atq̄ seruāde religio/
nis complementū dedit mādatoꝝ. q̄ a di/
uis apl̄is publicata in omnē terram fue/
runt effusa. ⁊ eo pte in tāto habita feruo/
re. vt pretermittere ē nihil. qđ ad verā spe
ctaret religionē. Et cum ille tepeſceret
feruor. venit Augustin⁹ parentis noster et
p̄nceps doctoz. qui spālem regulā ſuper
vitam apl̄icā ſanctam p̄ ipsa reformāda
reſtituendaq̄ religione ip̄umis condidit
itaq̄ xp̄tū deus hoīem. creator creaturaz
excedit tātū religionis iura ex pte cōdīc/
rū ciuitatū terrenarū leges antecellunt.
Sunt q̄z religionis leges vtiliores atq̄
ſaciōtis. A fine enī appellari oīa iustū ē.
At ei si finis finē excellit oīdīata ad finē
excellant̄ op̄ est. finis autē legū ciuitū
est felicitas pollicita. finis autem legū
religionis ē bītā ⁊ ſempiterna vita. At enī
conſtat ad hunc illum ordinari. quo fit vt
he multe vtiliores. mīto sanctiores. mul/
to deniq̄ p̄ſtatiōres ſint. Sed vt de le/
gib⁹ regule Auguſtini dicā. qđ ſanctius

qd digni. qd due utilius qd deū sup oia. et proximū sicut teipsum diligere. nōne si-
cūt **S**aluator inq. Ex his tota lex pen-
det et pp̄he. q̄ aīoꝝ in deo babere vno/
nē. q̄ deo ac platis obedire. seruare conti-
nentia. abdicare. pp̄ietati. oīonibus insi-
stere. diuino cultui et omni pietati vacare.
Heis sunt quibꝝ augustiane. imo diuine i-
nitunꝝ leges. Qna obre si romanis cū gē
tiles essent tñ studiū non solū obseruāde
s etiā amplificande religiōis fuit. vt flo-
rentissima et opulētissima ciuitate. decem
principiū filiū. senatus cōsulto singulis Etru-
rie populis. p̄cipie d̄e sacror̄ disciplie grā.
vt inq. Galerio. traderent. Si ad grecos
si ad alias nationes etiā qntūcūq̄ humi-
les p̄ religionis p̄ceptis h̄ndis suos p̄n/
cipiatores destinauerint. Hic p̄ illorum
obseruātia nullis p̄cerent laboribꝝ. nullis
indigeret ipensis. nulla curarent discrimi-
na. nullū hoīm statum. nullā zditionem.
nō arma. nō togā. nō quācūq̄ magnifica-
reut fortunā. et sic quidē et oia p̄ religionē
ponēda sp̄ dixerint. etiam in quibꝝ sume
maiestatis deo conspici voluerint. qua/
propē nō dubitauerūt sacris imperia ser-
uire. ita et humanarū rez futura regimen
existimātia si diuine potētie bñ et constā/
ter fuissent famulata. Quāto magis nos
christicole. qui nō figmenta hoīm. nō de/
mones. nō solem aut lunā. nō mercurium
aut venere aut saturnū. aut aliquā ex crea-
turis. sed ipm̄ verum deū. q̄ celū terram.
et cuncta q̄ in eis sunt ex nihilo cōdidit co-
linus. veneramurq̄ religionē ipsaz ma-
gnificare augere et extollere totis virtibus
debem. Si illi oē gen⁹ p̄cipendebāt. vt
eoꝝ amplificarent religionē. quanto magis
nos p̄ tuenda augēdaꝝ sc̄tissima nra reli-
gione viuēsos debem⁹ subire labores.
Si ad illi obseruantia ita illi erāt inten-
ti. vñ decepti aiarum p̄sequerant̄ incen-
diū. quantum nos obseruātie religionis
nre ois expertis fallacie studere debem⁹.
ex qua p̄culdubio eternā p̄sequimur mer-
cedem. Gaudem⁹ igit̄ frēs mei. gaudea-
mus oēs in dño. et iuges maiestati ei⁹ gra-
tias agere nō cessem⁹. qui nobis gadisum
religionis plantauit. et in eo nos ad ei fa-
mulandū locauit. Letemur et iocunde-
mur. q̄ in sc̄tā religiōis gadiso p̄ nr̄is ob-
lectamētis. p̄ducit. et cōtinuo p̄ducere nō

cessat. oē lignū pulchꝝ visu. hocē scie et sa-
piētē lumen. p̄ qd oia vera et pulchra vñ/
dem⁹ et cognoscim⁹. Hāc pene oēs reli/
giosi extiterunt. q̄ de trinitate et de incar/
natione et alijs excelsis misterijs alte scri-
pserunt. Hā Aug⁹. qui fons ubertim⁹ di/
uine sapientie extitit heremita. Hierony-
mus. Gregor⁹. Bernard⁹. Gratian⁹ mo-
naci. Det⁹ longobard⁹. Hugo. et Ricar-
dus canonici. Egid⁹ heremitan⁹. Thom-
as ordinis p̄dicatoꝝ. Scot⁹ ordis mi-
nor⁹ extitit. Plantauit etiā in sc̄tā reli-
gione oē lignū ad vescendum suaue. Qd
enī est suaue pabuluz aīoꝝ. nisi illud de
q̄ inquit Lactanti⁹. Null⁹ suauior. null⁹
ue iocundior aie cib⁹ q̄ cognitione veritat⁹.
Et de q̄ ipsa testat̄ veritas dicens. Nō in
solo pane viuit hoī: sed in oī verbo qd p̄/
cedat ex ore dei. Verbū itaq̄ dei est illud
summe voluptatis pabulum. quod homi-
nū mentes ipinguat. Sed vbi p̄cones
diuini verbi nisi in sancti religionibꝝ abū/
dant. Quid ē lignū vite nisi xp̄s in li-
gno crncis pendēs. q̄ ipso testante. ē via
veritas et vita. q̄ morte nr̄am moriendo de-
struxit. et vitā resurgēdo repauit. q̄ ita plā-
ta⁹ est in corde religiōis. vt ex his mul-
ti ei⁹ stigmata vel passiōis portauerūt ve-
stigia. Lestis ē parens nr̄ Augustin⁹. qui
de seipso ait. Vulnerauit cor meū cari-
tas tua dñe. Lestis ē beatus Franciscus
q̄ in corde suo stigmata habuit. Lestis ē
diva Clara de monte falcone nostri sacri
ordis sc̄timonalis. in cuius corde xp̄s in
cruce cū oībus ei⁹ passionis vestigijs car-
neus repert⁹ est. Lestis ē etiā nostra btā
Christiana d̄ Spoleto. q̄ vt passiōis xp̄i
pticeps fieret sponte clavo suū pfodit pe-
dem. Nicolaus etiā Collentinas xp̄m in
cruce baiulat. vt se nō nisi in cruce xp̄i cū
aplo gloriari assereret. In sc̄tā etiam reli-
gione velut in padiso deliciarū. lignū scie-
tie bōi et mali p̄ductū est. Quale b̄ lignū
in illo voluptatis paradiso in se fuerit in
sc̄tis littens nō ē expressum. sed qd signi/
ficit interptari possum⁹. arbitramur qdēz
nō absurde per ipsum v̄trusq̄ oppositi.
bōi. s. et mali posse accipi cognitionē. quod
quidē ne comedere vetus fuit. non vt in
se malum esset. cum quecumq̄ fecerit de/
us. fuerunt valde bona. Sed vt deno-
taretur iuxta Apostoli sententiam q̄ non

Debeam⁹ sapere. pl⁹ qz opoiteat sape. et sa
piendū quidē sit ad sobrietatē. et in h⁹ pro
thoplausti errauerūt. qz appetētes sciām
dei facti sūt p mandati transgressionē rei
hoc lignū in sc̄tā religione nō cōmedit. qz
ven̄ dei famuli tantū discunt quantū eis
a superiorib⁹ permitti. Hinc Augustin⁹
in superiorib⁹ dicit. codices certa hora pe
tan⁹. ex hora qui petierit nō accipiat. Et
adiecit sanct⁹ Moyses. Et fluius egre
diebat de loco voluptatis ad irrigandū
paradisum. Quis aut̄ flui⁹ iste in sc̄tā
religione ē. nisi caritas in fratrib⁹ cordib⁹
diffusa. cui⁹ vna gutta. vt Aug⁹. inquit.
major ē toto oceano. Qui inde diuiditur
in quatuor capita. qm̄ qtuor sunt qz ca
ritatis dilectionē qz complecti dī. deum
sez seipsum: amicū et inimicū. qz autē ordi
ne ista diligēda sint i exordio exposuim⁹.
qtuor itē capita. qtuor sūt regule. p quas
ois fundat religio. vt pote Basili⁹. Augu
stini. Bndicti. et Francisci. Et rursus qtuor
hec flumina qtuor sunt ordines medi
cantiū. a quib⁹ ois terra. doctrina. sc̄timo
nia. et diuini ſibi irrigat preconis. His qz
et alijs innumeris qz de sancta possem⁹ re
ligione describere. iure ipsius p̄cones esse
iure in ipsa degere. et alios fidei orthodx
ad eā accersire debem⁹. et ad eaꝝ p̄sertim qz
parentis nr̄i Augustini ē. qm̄ et rōne fun
datoris et rōne ipsi⁹ regule excellentie. ac
ob innumerā perfectoz viroꝝ in ea degē
tum copiā. gloriosima esse dignoscit.